
1 

 

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN PHỤNG HIỆP                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:         /QĐ-UBND           Phụng Hiệp, ngày       tháng       năm 2023 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Hội đồng đánh giá, xếp loại  

Công tác cải cách hành chính huyện Phụng Hiệp 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1509/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc phê chuẩn kết quả bầu chức 

vụ Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp, nhiệm kỳ 2021 - 2026;  

Căn cứ Quyết định số 3927/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Phụng Hiệp Quyết định về việc ban hành Bộ Chỉ số đánh 

giá cải cách hành chính và Quy định về đánh giá, xếp loại công tác cải cách 

hành chính trên địa bàn huyện Phụng Hiệp, giai đoạn 2023 – 2030. 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành 

chính trên địa bàn huyện Phụng Hiệp gồm các ông (bà) có tên và giữ chức danh 

sau: 

 * Chủ tịch Hội đồng: 

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

 * Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Trưởng phòng Nội vụ huyện, làm thường trực. 

 - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

* Ủy viên Hội đồng là các ông (bà) giữ chức danh sau: 

- Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

- Trưởng phòng Tư Pháp huyện. 

- Trưởng phòng Văn hóa thông tin huyện. 

- Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện. (Phụ trách công tác cải cách hành 

chính) 

* Thư ký Hội đồng: 

- Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện. (Phụ trách công tác cải cách hành 

chính) 

- Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện. (Phụ trách công tác 

cải cách hành chính) 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng: 



2 

 

 

 - Kiểm tra, thẩm định kết quả các báo cáo tự đánh giá xác định Chỉ số Cải 

cách hành chính của các phòng chuyên môn huyện và UBND các xã thị trấn; đề 

xuất điểm đánh giá theo từng tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy định tại 

Quyết định số 3927/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Phụng Hiệp đối với từng đơn vị. 

 - Thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho hội đồng. 

 - Trình Chủ tịch UBND huyện báo cáo tổng hợp kết quả thẩm định, đánh 

giá, xếp loại Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của các phòng chuyên môn 

huyện và UBND các xã, thị trấn. 

 - Công bố kết quả đánh giá, xếp loại Chỉ số cải cách hành chính của các 

phòng chuyên môn huyện và UBND các xã, thị trấn. 

  - Hội đồng thẩm định làm việc theo nguyên tắc tập thể và quyết định theo 

đa số. 

 - Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của phòng Nội vụ để thực hiện 

các nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định. 

 - Dự trù kinh phí hoạt đồng của Hội đồng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 6385/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2023 của UBND huyện Phụng Hiệp 

về việc Kiện toàn Hội đồng đánh giá, xếp loại Công tác cải cách hành chính 

huyện Phụng Hiệp. 

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Nội 

vụ huyện, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, và các cá nhân có tên 

tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
  

Nơi nhận: 
- TT.HU-HĐND-UBND huyện; 

- Như điều 4; 

- Lưu: VT. 

                       CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Trương Minh Kiêm 

 
  

 

 


		2023-09-13T10:08:49+0700


		2023-09-13T10:12:27+0700


		2023-09-13T10:12:27+0700


		2023-09-13T10:12:27+0700


		2023-09-13T10:12:27+0700




